اساسی‌ترین راهبردی که مدنظر تدوین‌کنندگان چنین حقوق و آزادی‌هایی قرار گرفت، کاهش قدرت دولت ملی به نفع مرجعی جهانی و همچنین رایه تفسیری متفاوت از آموزه سنتی «حاکمیت» بود. نقطه اوج این تلاش‌ها تدوین و تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر بود. اعلامیه جهانی حقوق بشر در دهم دسامبر ۱۹۴۸ (۱۹ آذر ۱۳۲۷) با رأی مثبت ۴۸ دولت از ۵۶ دولت عضو سازمان ملل به تصویب رسید.^(۳) اکنون پس از گذشت بیش از نیم قرن از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر، می‌توان این آموزه را بخش قوام یافته‌ای از حقوق بین‌الملل با ساختاری نهادی (شامل تعاریف حقوق مختلف و سازوکارهای اجرایی آن) و همچنین با گستره‌ای جهانشمول و در مواردی منطقه‌ای دانست.^(۴)